
17/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676843&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2017 (SRP)
  

Às 14:03 horas do dia 08 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALUISIO MARIO LINS SOUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074036170201711, Pregão nº 00021/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE
20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU RÓTULO DO
PRODUTO. APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA. (COTA
25%)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.805 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO
Valor estimado: R$ 6,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOELISSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO 09355852495 , pelo melhor lance de R$ 4,9000 e
a quantidade de 4.805 GARRAFÃO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2017
14:05:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOELISSON CAVALCANTE
DO NASCIMENTO 09355852495, CNPJ/CPF: 24.747.519/0001-04, Melhor

lance: R$ 4,9000

Homologado 08/08/2017
14:03:35

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 2
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE
20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU RÓTULO DO
PRODUTO. APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.716 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO
Valor estimado: R$ 6,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4,8600 e a
quantidade de 14.716 GARRAFÃO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



17/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676843&tipo=t 2/4

Adjudicado 08/08/2017
08:36:00

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.310.685/0001-99, Melhor lance:

R$ 4,8600

Homologado 08/08/2017
14:03:39

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 3
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAME), DE POLIPROPILENO COM
CAPACIDADE DE 20 LITROS, FECHAMENTO COM TAMPA DE PRESSÃO. OS GARRAFÕES DEVEM SEGUIR AS NORMAS
TÉCNICAS NBR 14.222, 14.328, 14.637 E 14.638, MATERIAL ATÓXICO, PRÓPRIOS PARA O ACONDICIONAMENTO DE
ÁGUA MINERAL, RESISTENTES, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM RANHURAS E OU AMASSADOS E
APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 773 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 16,2600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALDEIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,9900 e a
quantidade de 773 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2017
14:43:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDEIA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.489.833/0001-72, Melhor lance: R$

9,9900

Homologado 08/08/2017
14:04:46

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 4
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE
20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU RÓTULO DO
PRODUTO. APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO
Valor estimado: R$ 5,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALDEIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,2900 e a
quantidade de 1.000 GARRAFÃO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2017
14:43:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDEIA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.489.833/0001-72, Melhor lance: R$

5,2900

Homologado 08/08/2017
14:04:50

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 5
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE
20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU RÓTULO DO
PRODUTO. APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676843&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO
Valor estimado: R$ 6,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALDEIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,9900 e a
quantidade de 180 GARRAFÃO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2017
14:43:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDEIA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.489.833/0001-72, Melhor lance: R$

6,9900

Homologado 08/08/2017
14:04:54

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 6
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE
20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU RÓTULO DO
PRODUTO. APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO
Valor estimado: R$ 6,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALDEIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,7500 e a
quantidade de 6.000 GARRAFÃO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2017
14:43:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDEIA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.489.833/0001-72, Melhor lance: R$

6,7500

Homologado 08/08/2017
14:04:58

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 7
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAME), DE POLIPROPILENO COM
CAPACIDADE DE 20 LITROS, FECHAMENTO COM TAMPA DE PRESSÃO. OS GARRAFÕES DEVEM SEGUIR AS NORMAS
TÉCNICAS NBR 14.222, 14.328, 14.637 E 14.638, MATERIAL ATÓXICO, PRÓPRIOS PARA O ACONDICIONAMENTO DE
ÁGUA MINERAL, RESISTENTES, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM RANHURAS E OU AMASSADOS E
APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 15,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALDEIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,9900 e a
quantidade de 30 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2017
14:43:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDEIA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.489.833/0001-72, Melhor lance: R$

13,9900

Homologado 08/08/2017
14:05:02

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 



17/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676843&tipo=t 4/4

Item: 8
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAME), DE POLIPROPILENO COM
CAPACIDADE DE 20 LITROS, FECHAMENTO COM TAMPA DE PRESSÃO. OS GARRAFÕES DEVEM SEGUIR AS NORMAS
TÉCNICAS NBR 14.222, 14.328, 14.637 E 14.638, MATERIAL ATÓXICO, PRÓPRIOS PARA O ACONDICIONAMENTO DE
ÁGUA MINERAL, RESISTENTES, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM RANHURAS E OU AMASSADOS E
APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 16,2600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA - ME , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a
quantidade de 200 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2017
15:43:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. C. FERREIRA COMERCIO
E DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ/CPF: 11.060.390/0001-01, Melhor lance: R$

16,0000

Homologado 10/08/2017
15:38:14

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

Fim do documento


